
 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 1 di 4 

 

 

COMUNE   di   SANTADI 

P r o v i n c i a     C a r b o n i a – I g l e s i a s   

 

AREA TECNICA 
 

Prot. n° 5382 del 23/06/2016   
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
 
 
 
 
A norma dell’Art. 65 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e della L.R. n. 5/2007 
 
 
 
 

RENDE NOTO 
 
 

 
Che alla Procedura Aperta (Asta Pubblica) per l’esecuzione dei lavori denominati 

 
 

"Completamento dell'ampliamento del cimitero comunale"  
CIG. N. 6565625D23 

 
 

hanno partecipato le seguenti imprese, offrendo il ribasso indicato: 

n° Società Città Offerta Ribasso 

1 INTERCOS S.r.l. QUARTU SANT'ELENA €       64.230,82 24,328% 

2 VINCENZO RINALDI CAGLIARI €       64.108,59 24,472% 

3 VERI VINCENZO CARBONIA €       64.243,56 24,313% 

4 PALMAS COSTRUZIONI S.r.l. DOMUSNOVAS €       64.264,78 24,288% 



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 2 di 4 

 

5 LATERZA NICOLA S.r.l. SELARGIUS €       64.184,14 24,383% 

6 SITECO S.r.l. CAGLIARI €       64.962,50 23,466% 

7 SARDA COGE S.r.l. VIDDALBA €       64.306,37 24,239% 

9 GEOM. DONEDDU GIOVANNI PATTADA €       64.103,50 24,478% 

10 MARTINEZ ANTONELLO ARBOREA  €       64.402,28 24,126% 

11 PROTER S.r.l. PISA €       64.268,17 24,284% 

12 SCHIRRU OSCAR SINNAI €       62.150,40 26,779% 

13 LICHERI S.r.l. SARULE €       63.905,73 24,711% 

14 CABBOI COSTRUZIONI S.a.s. DOMUSNOVAS €       64.070,40 24,517% 

15 EDILIZIA LOI S.a.s. ELMAS €       64.154,43 24,418% 

16 C.E.S.A. S.n.c. CARBONIA €       63.787,75 24,850% 

17 AGRINOA A.r.l. NUXIS €       62.982,23 25,799% 

18 SAPICO S.r.l. VIDDALBA €       64.848,75 23,600% 

19 SARDA STRADE S.r.l. ELMAS €       64.122,18 24,456% 

20 BASSU S.r.l. ORGOSOLO €       63.933,74 24,678% 

21 AGORÀ COSTRUZIONI S.r.l. CAGLIARI €       64.027,11 24,568% 

22 ORRÙ FLORIANA MONSERRATO €       64.158,68 24,413% 

23 PISANO BRUNO COSTRUZIONI S.r.l. SELARGIUS €       64.245,55 24,311% 

24 MARREDDU VINCENZO NARCAO €       63.776,71 24,863% 

25 CO.AR. S.r.l. TORTOLI €       64.338,62 24,201% 

26 LEDDA COSTRUZIONI S.n.c. SANTA MARIA COGHINAS €       64.875,92 23,568% 

27 F.F. SERCI S.r.l. GUSPINI €       64.234,22 24,324% 

28 CO.GES.TUR di Atzori Federico SAN GIOVANNI SUERGIU €       64.196,87 24,368% 



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 3 di 4 

 

29 CO.CHER. S.r.l. SANT'ANTIOCO €       62.363,45 26,528% 

30 METAL SULCIS Soc. Coop. CARBONIA €       64.174,80 24,394% 

31 CO.M.E.SAR.  SANT'ANTIOCO €       63.936,23 24,675% 

32 DIEGO CULURGIONI PERDAXIUS €       63.914,22 24,701% 

33 C.S. COSTRUZIONI S.n.c. NARCAO €       63.910,83 24,705% 

34 POING S.r.l. SAN GAVINO M.LE €       64.171,41 24,398% 

35 EDILICA S.r.l. SARDARA €       64.321,65 24,221% 

36 P.S. COSTRUZIONI S.r.l. CAGLIARI €       63.905,73 24,711% 

37 CO.ME.CAR. S.r.l. CAGLIARI €       64.220,64 24,340% 

38 GIUSEPPE ORTU MILIS €       63.907,43 24,709% 

39 I.M.P. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l. CARLOFORTE €       64.211,30 24,351% 

40 MARTINEZ FABRIZIO  ARBOREA  €       64.575,44 23,922% 

41 GALM COSTRUZIONI S.r.l. CAPOTERRA €       64.171,41 24,398% 

42 SARDINIA CONTRACT S.r.l. DORGALI €       63.971,94 24,633% 

43 EDILCEM di Faa Carlo & C. S.n.c. SADALI €       62.589,23 26,262% 

44 VASSALLO CALOGERO FAVARA €       64.233,37 24,325% 

45 MILLENNIUM IMPIANTI S.r.l. MILIS €       64.667,96 23,813% 

46 AGG IMPIANTI S.r.l. GIBELLINA €       64.108,60 24,472% 

47 BRS S.r.l. ROMA €       64.802,92 23,654% 

48 MELIS MAURIZIO S.r.l. DOMUSNOVAS €       64.252,05 24,303% 

49 LA NUOVA A.S. COSTRUZIONI S.r.l. SINNAI €       64.458,31 24,060% 

50 ANGELO SCANO CAGLIARI €       64.041,54 24,551% 

51 SERRA CRISTIAN ARMUNGIA €       64.182,44 24,385% 

* N.B.: l'impresa al n. 8 è stata omessa perché esclusa dalla gara 



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 4 di 4 

 

 
Preliminarmente all’apertura delle offerte economiche è stata esclusa la seguente impresa, per le motivazioni 
appresso indicate: 
- (n. 8) Impresa DE.MO.TER. di Capoterra: "l'Impresa viene esclusa per mancanza dei requisiti di ordine speciale 

previsti dal punto 3) del disciplinare di gara: l'Impresa non possiede il requisito di cui all'art. 90 c. 1, lett. a) riferito 

alla categoria similare come specificatamente previsto dal disciplinare di gara "il requisito di cui <<omissis>> deve 

riferirsi ai lavori della natura indicata al punto 3.3 del bando di gara" e l'elenco delle lavorazioni similari indicate 

dall'Impresa non raggiunge il minimo previsto dall'art. 90 medesimo"; 
 
La gara è stata esperita nei giorni 26/02/2016, 07/03/2016, 10/03/2016, 11/03/2016 e 03/05/2016 con "procedura 
aperta", ai sensi dell'art. 17 della L.R. 07/08/2007, n. 5, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante 
ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 18, comma 1 lett. a) punto 1 della L.R. 07/08/2007, 
n. 5, al netto degli oneri di sicurezza e del costo del personale come determinato nell'elaborato "Stima generale dei 
costi per la manodopera". 
 
La gara d'appalto è stata aggiudicata in via definitiva con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 141  
del 22/06/2016. 
 
È stata applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall'Art. 122, comma 9, del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modificazioni.  
 
Le risultanze di gara sono state le seguenti: 

Offerte pervenute entro i termini: 51  

Offerte pervenute fuori termine: 0 (non ammesse alla procedura) 

Imprese escluse: 1  

Imprese ammesse: 50  

Offerte interessate dal "taglio delle ali": 10  

Soglia di Anomalia: -24,618%  

Numero di offerte anomale: 14  

 
La gara è stata aggiudicata alla: 

Impresa AGORÀ COSTRUZIONI S.r.l.  di Cagliari  
 P. IVA: 02775450923 Viale  Diaz n. 182  

Offerta: € 64'027,11 + I.V.A. Ribasso:  -24,568%  

 
L’Impresa seconda classificata è risultata la seguente: 

Impresa ANGELO SCANO di Cagliari  
 P. IVA: 00232930925 Via  S. Maria Chiara n. 82  

Offerta: € 64'041,54 + I.V.A. Ribasso:  -24,551%  

 
L'importo contrattuale viene così determinato: 

Importo Lordo soggetto a ribasso € 84'880,57 

Ribasso del 24,568% € 20'853,46 

Importo Netto € 64'027,11 

Manodopera (non soggetta a ribasso) € 21'032,29 

Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1'115,74 

Importo Contrattuale € 86'175,14 

 

 Santadi, lì  23/06/2016   

 Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Geom. Cosimo Caddeo 

(documento elettronico firmato digitalmente) 
 


